
Noves taxes a Salt, per� es mant� la pressi� f iscal

En preveu per tramitar execucions per locals i habitatges desocupats

El govern no t� prou supor t encara

Les zones comercials com la de l'Espai Giron竪s,

hauran de justif icar que tenen gestor de residus. Foto:

J.N.

La creaci� d'una nova taxa per a la tramitaci� d'expedients d'ordres

d'execuci� i execucions subsidi�ries �s una de les principals

novetats que inclou la modif icaci� de les ordenances f iscals del

2017 de Salt, que en el ple d'avui dur� a debat i a votaci� l'equip de

govern d'ERC i d'Independents per Salt-CUP, que no tenen encara

prou supor ts per fer-les prosperar. L'equip de govern proposa

aquesta taxa perqu� el nombre d'habitatges, locals i solars buits o

desocupats �s notable al municipi.

Pel que fa a la taxa de les deixalles, la proposta inclou que en els

casos d'habitatges de car�cter familiar on es realitzin activitats o

serveis desenvolupats per professionals o ar tistes nom�s tributin

per la taxa de major tarifa. A m�s, les activitats comercials i

industrials dels sectors Maret I, Maret II, Torre Mirona, Pla de Salt,

el Sitjar, Margesa i el Centre Comercial Espai Giron�s passaran a

tributar per la taxa comercial o empresarial que els per toqui en cas

de no justif icar el gestor de residus autoritzat.

La proposta que avui va a ple preveu tamb� rebaixar de 90 euros a

30 el m�nim fraccionable de tots els rebuts Ðf ins ara nom�s

s'aplicava a l'IBIÐ per facilitar el pagament a ve�ns, i el manteniment

de la bonif icaci� del 60% de l'IBI a les fam�lies nombroses. Les noves ordenances mantenen la pressi� f iscal de

l'any passat.
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